КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2024 г.                                                                                      № 129

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии

Котласского муниципального округа

Архангельской области

  на 2024 год

В соответствии с Положением об антинаркотической комиссии

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным

постановлением администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области от 16 мая 2023 г. №  737,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Котласского

муниципального округа Архангельской области  на 2024 год согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Бетенихина Т.Н.,

(81837) 2-73-26

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Котласского муниципального округа

 Архангельской области

от  25.01.2023 № 129

ПЛАН РАБОТЫ

антинаркотической комиссии Котласского муниципального округа

Архангельской области на 2024 год

№

п/п

Рассматриваемый вопрос

1 квартал

1. О наркоситуации в Котласском муниципальном округе Архангельской области  по итогам

2023 года

2. О реализации профилактических мероприятий антинаркотической направленности

в образовательных учреждениях и мерах по вовлечению молодежи в общественно-полезную

деятельность  по  итогам 2023 года

3. Об участии МУК «Муниципальная библиотечная система», МУК «Культурно-досуговое

объединение Котласского муниципального округа» в рамках межведомственного

взаимодействия по решению актуальных социальных проблем наркомании среди молодежи

4 Совершенствование нормативно-правового регулирования в сфере оборота наркотиков,

а также в области противодействия их незаконному обороту в соответствии с угрозами

национальной безопасности, потребностями российского общества

2 квартал

1. О проведении мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни среди молодежи

2. О профилактической работе с семьями, детьми и подростками «группы риска», в том числе

выявление родителей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств

и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей.

3. О проведении конкурса социальной рекламы (рисунков) между образовательными

учреждениями Котласского округа (26 июня – день борьбы с наркотиками)

4 Включение профилактических мероприятий в образовательные программы, внеурочную

и воспитательную работу, проекты, практики гражданско-патриотического, духовно-

нравственного воспитания граждан, в особенности детей и молодежи

3 квартал

1. О наркоситуации в Котласском муниципальном районе Архангельской области за 1 полугодие

2024  года

2. О мерах, принимаемых по противодействию потребления наркотических средств

и психотропных веществ в образовательных организациях Котласского муниципального

района Архангельской области

3. О запланированных культурно-досуговых и спортивных мероприятий направленных

на  пропаганду здорового образа жизни для несовершеннолетних и молодежи в учебном году

(2024-2025 гг)

4 Об организации и проведении в 2023-2024 учебном году добровольного тестирования

обучающихся образовательных организаций на предмет раннего выявления немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ

4 квартал

1. О совершенствовании системы оказания медицинской помощи и об эффективности

принимаемых мер по реабилитации наркозависимых, создание механизмов мотивации

здорового образа жизни

2. О результатах проведения на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области I и II этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

3 Организация сотрудничества со средствами массовой информации по вопросам

антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности

граждан, в первую очередь несовершеннолетних и их родителей (законных представителей),

о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, и последствиях такого

потребления

4. Утверждение плана работы комиссии на 2025 год